1

２０２３年１０月１０日

記者クラブ 各位

静岡市葵区鷹匠一丁目１番１号

静 岡 鉄 道 株 式 会 社

デイサービスで旅行体験！学生による模擬フライト実習開催

静岡鉄道株式会社（本社：静岡市葵区鷹匠、取締役社長：川井敏行）は、弊社が運営する通所介護事業所「ケアステーション

北安東」において、静岡インターナショナル・エア・リゾート専門学校国際エアライン科の学生による模擬フライト実習を開催いたします。

客室乗務員を目指す学生が、弊社デイサービスご利用者に対し、実習の一環として実際のフライトを模したサービス提供を行います。

観光地に出向くことが難しくなったご利用者にも、孫世代にあたる学生たちのフレッシュなサービスを受けて、まるで航空機に乗って旅行して

いるかのような体験をしていただくことができます。

報道関係の皆様におかれましては、本件の取材にぜひお越しいただきますようお願い申し上げます。

記

イベント概要

    （１）実施日  2023年10月13日（金） １３時１５分～１５時１５分（予定）

（２）実施場所  通所介護事業所「ケアステーション北安東」（所在地：静岡市葵区北安東二丁目28-10）
        ※介護付き有料老人ホーム「グライフ北安東」と同一建物

（３）内   容  ・参加予定のご利用者は約25名です（予定）。
             ・スクリーンとスピーカーを使用して、航空機が出発する様子や観光案内アナウンスを楽しんでいただきます。
             ・搭乗お出迎え、搭乗券お渡し、お飲み物提供などのサービスを行います。
             ・学校紹介のなかで、学習成果として簡単な手話や外国語による発表を行います。
             ・ご利用者と学生が一緒になって、折り紙で紙飛行機を作るイベントを行います。

（４）そ の 他  ・ご利用者へ直接インタビューや撮影を行う場合は、スタッフへ一声おかけください。
             ・新型コロナウイルス感染が急拡大した場合は、イベントを中止する可能性があります。

以上

この件のお問い合わせは下記へお願いいたします

シニア事業部
□ 営業管理課： 永野（ながの）、木下（きのした）
□直通電話：（０５４）２５４－５１１３
□Ｆ Ａ Ｘ：（０５４）２７３－０６５８
□Ｅメール：snagano@shizutetsu.co.jp

総務部
□ 総 務 課：國松（くにまつ）
□直通電話：（０５４）２５４－５１２９
□Ｆ Ａ Ｘ：（０５４）２５５－８８１６
□Ｅメール：m.kunimatsu@shizutetsu.co.jp

mailto:/stksoumu@netinsz.co.jp
mailto:m.kunimatsu@shizutetsu.co.jp